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I budgeten för år 2019 har antecknats som mål att kommunen ska göra 
upp en långsiktsplan för att få kommunens ekonomi i balans, och planen 
ska presenteras för fullmäktige i juni 2019. I planen ska man granska 
kommunens tillväxtmål, ändringar i befolkningsstrukturen och deras 
inverkan på ekonomin, tjänsterna och investeringarna. I investeringsplanen 
bör även tidtabellerna för olika projekt och finansieringshelheten utredas 
och olika alternativ för verkställande presenteras. I helhetsplanen måste 
också de eventuella effekterna av social- och hälsovårdsreformen och 
revideringen av statsandelssystemet beaktas.

Som en del av balanseringsplanen måste kommunstyrelsen tillsammans 
med sektionen för serviceproduktion göra upp en helhetsplan gällande de 
ersättande utrymmena för kommunens problemfastigheter. Dessutom 
måste man som en del av planen ta ställning till den återkommande 
otillräckligheten och behovet av tilläggsanslag vad gäller vård- och 
omsorgssektorns budget. Kommunstyrelsen ska också tillsammans med 
sektorerna gå igenom alla de viktigaste köpta tjänsterna och eventuella 
utvecklings- och ändringsbehov vad gäller dem.

Planen har beretts under ledning av kommundirektören med 
ekonomidirektören som projektchef för projektet. Kommunstyrelsen har vid 
sina sammanträden 25.2, 11.3, 1.4, 15.4, 29.4 och 6.5.2019 behandlat 
olika delområden av programmet för balansering av ekonomin utifrån 
beredningen och utstakat beredningen av planen. Den gemensamma 
aftonskolan mellan kommunstyrelsen och sektionen för serviceproduktion 
om kommunens problemfastigheter och ersättande utrymmen hölls 
11.2.2019. Det är mest ändamålsenligt att genomföra bedömningen och 
genomförandet av vissa åtgärder som grundar sig på planen i anslutning 
till uppgörandet av budgeten för år 2020 hösten 2019.
 
Kommunstyrelsen behandlar förslaget till plan 10.6, varefter situationen 
som gäller planen delges kommunfullmäktige 17.6 och nämnderna. 

Förslaget till program för balansering av ekonomin, som behandlas av 
kommunstyrelsen 10.6, tillställs som bilaga till föredragningslistan på 
tisdagen efter kommunstyrelsens sammanträde. 

Som tilläggsmaterial ingår en beskrivning av innehållet i och tidtabellen för 
planeringsprocessen för balanseringen av ekonomin.

Föredragande Sektordirektören för kommunaltekniska sektorn   

Beslutsförslag Kommunaltekniska nämnden beslutar anteckna planen för balansering av 
ekonomin för kännedom.  

Beslut Kommunaltekniska nämnden beslutade anteckna planen för balansering 
av ekonomin för kännedom.  

För kännedom


